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https://www.100test.com/kao_ti2020/27/2021_2022_2001_E5_B9_B

4_E6_B5_99_c26_27433.htm 注意： 本卷分客观题和主观题两

部分，总分150分，考试时间2.5小时；客观题部分的答案必须

用2B铅笔填涂在答题卡上，在试卷上作答无效；主观题部分

用钢笔或圆珠笔直接在试卷上作答。 客观题部分（一、二、

三大题） 一、单项选择题（以下各题的备选答案中都只有一

个是最符合题意的,请将其选出,并在答题卡上将对应题号后的

相应字母涂黑。每小题1.5分，共45分） 1在审计理论与实务

中，审计目的、审计对象与审计目标三者之间的关系应当是

： A审计目标既影响审计目的，又制约审计对象 B审计目的

既影响审计对象，又制约审计目标 C审计对象既影响审计目

的，又制约审计目标 D审计目的、审计对象和审计目标三者

互不影响和制约 2秦汉两代用以审查监督财务收支有无错弊

，并借以评价有关官吏政绩的制度为： A审计制度 B内控制

度 C奖惩制度 D上计制度 320世纪初，被称为美式审计的主要

特点是： A率先开展了资产负债表审计 B采用详细审计 C开展

账户金额审计 D率先开展了内部控制审计 4下列关于内部控制

测评表述正确的是： A. 符合性测试可以直接查证由某项内控

程序所产生的数据的真实性和正确性 B. 符合性测试的目的是

评价被审计单位内部控制的设计和执行情况 C. 不论被审计单

位规模大小，都应对其内部控制进行充分了解 D. 符合性测试

的方法有实地观察法、核对询问法和函证法等 5在审查是否

存在未入账的应付账款时，下列程序中审计效果最佳的是：

A审查列入应付账款试算表中债权人寄回的函证 B审核每月应



付账款余额和已入账进货之间有无非正常的比例关系 C审核

决算日后一段时间内的现金支付凭证 D审核决算日前后一周

的发票样本，并查明是否已正确记载 6下列哪种情况下不适

于采用责令限期缴纳，上缴应上缴的财政收入这一处理措施

： A．拖欠税款 B．偷税漏税 C．应上缴的专项收入而未上缴

D．骗取财政拨款 7《中华人民共和国审计法》实施的时间是

： A1994年8月31日 B1995年1月1日 C1995年7月14日 D1995年7

月19日 8采用纳税影响会计法对所得税进行会计处理时，用来

调整企业税前会计利润和纳税所得之间的差异的账户是： A.

所有者权益 B.未分配利润 C.递延税款 D.应交税金 9审查增值

税时，审计人员可以认定以下各项中违反规定的是： A.当期

应纳增值税等于当期销项税额减当期进项税额 B.发生销货退

回时冲减销项税额 C.将购买生产设备的增值税专用发票金额

记入进项税额 D.将购料专用发票税金记入进项税额 10下列情

形中不应当将控制风险评估为高水平的是： A被审计单位内

部控制失效 B难以对内部控制有效性作出评估 C不准备实施

符合性测试 D被审计单位相关内部控制可以防止、发现或纠

正重大错报或漏报 11．如果被审计单位对审计报告有不同意

见，审计组正确的做法是： A．如果属于事实不清的、证据

不足的要进一步补充核实 B．可以不予考虑 C．不管是什么

意见，审计组只需将其一并送交审计机关即可 D．审计组根

据不同情况进行处理，处理后不需将其报送审计机关 12记录

和描绘内部控制的文字说明法的优点是： A可以对调查对象

作出比较深入和具体的描述 B可以适当减少审计工作量 C能

从总体角度，直观地反映内部控制的实际情况 D便于根据控

制程序的变化随时作出修改 100Test 下载频道开通，各类考试
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